Nominal Unitário das Debêntures, conforme o caso, não será objeto de atualização ou 

correção monetária por qualquer índice.  

6.14. Remuneração. 

6.14.1. Juros Remuneratórios. As Debêntures farão jus ao pagamento de juros 

remuneratórios correspondentes a 113,00% (cento e treze inteiros por cento) da 

variação acumulada das taxas médias diárias dos Depósitos Interfinanceiros - DI 

de um dia, “over extra grupo”, expressa na forma percentual ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculada e divulgada pela B3 no 

Informativo Diário, disponível em sua página na internet 

(http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”). Os Juros Remuneratórios serão calculados 

de forma exponencial e cumulativa, pro rata temporis por dias úteis decorridos,

[...]

para os fins do parágrafo 2° do artigo 6º da Instrução CVM 583, exerce, na 

data de assinatura da presente Escritura de Emissão, a função de agente 

fiduciário no âmbito das seguintes emissões:  

Emissão 
8ª emissão de debêntures da Companhia de Locação das 

Américas 

Valor Total da Emissão 
R$ 225.000.000,00 (duzentos e vinte e cinco milhões de 

reais) 

Quantidade  22.500 (vinte e duas mil e quinhentas) debêntures 

Espécie 
Quirografária, sendo as debêntures da 2ª Série com 

garantia adicional real 

Garantias 
As debêntures da 2ª Série possuem cessão fiduciária de 

direitos creditórios e alienação fiduciária de veículos 

Data de Vencimento 29.10.2020 no caso da 2ª Série (1ª Série venceu)

[...]

100% da Taxa DI + 1,4% ao ano (1º série); 100% da Taxa 

DI + 1,15% ao ano (2º série) 

Enquadramento  Adimplência financeira 

Emissão 
2ª emissão de notas promissórias comerciais da 

Companhia de Locação das Américas 

Valor Total da Emissão R$ 118.000.000,00 (cento e dezoito milhões de reais) 

Quantidade  236 (duzentos e trinta e seis) notas promissórias 

Espécie N/A 

Garantias N/A 

Data de Vencimento 10.12.2021 

Remuneração 100% da Taxa DI + 1,40% a.a. 

Enquadramento  Adimplência financeira 

Emissão 12ª emissão de debêntures da Unidas S.A.  

Valor Total da Emissão 
R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de 

reais) 

Quantidade  250.000 (duzentos e cinquenta mil) debêntures 

Espécie Quirografária 

Garantias Fiança 

Data de Vencimento 15/09/2023 (1º série); 15/09/2025 (2º série) 

Remuneração 
110,60% da Taxa DI (1º série);  

7,3032% + IPCA (2º série) 

Enquadramento  Adimplência financeira 

8.2. O Agente Fiduciário notificará imediatamente a Emissora caso quaisquer das